eetmara crKunicipal de cario"
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° 1 / 2 O
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Solicitamos ao Departamento de Trânsito do

Município de Birigui, estudo para a colocação de um redutor de velocidade

na Rua José Sanches Garcia, próximo ao número 500 Bairro Recanto dos

pássaros.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, por

intermédio de Vossa Excelência, INDICAMOS ao Senhor Prefeito

Municipal, que viabilize estudos junto ao Departamento de Trânsito de

Birigui, colocação de Redutor de velocidade na Rua José Sanches Garcia,

próximo ao número 500 Bairro Recanto dos Pássaros. Atendendo a

solicitação de moradores do Bairro, os motoristas não estão respeitando o

trânsito naquele local, virando um transtorno aos moradores do Bairro. Os

moradores temem acontecer acidentes graves, os mesmos solicitaram a

colocação do Redutor de Velocidade impedindo assim que aconteça algo

pior com as crianças e seus familiares.

Câmara Municipal de Birigui,

Aos 28 de Julho de 2020.

7))

tu/r~
JOSÉ ROBERTO Is4RINO GARCIA,

VEREÀJDOR.
C•1